
 

Stránka 1 z 2 
 
 

 

Zápis z jednání komise pro rodinu a sociální záležitosti 
         konané dne 22.01.2024  ve velké zasedací místnosti MěÚ v Mnichově Hradišti od 16,00 do 18,00 

hodin. 
 
 

Upozornění: 
Následující text může obsahovat důvěrné informace osobního, obchodního či pracovního charakteru. Je určen pouze pro členy komise, členy 
obecních orgánů, příslušné zaměstnance městského úřadu a popř. pro přizvané odborníky. Informace z jednání by neměly být zveřejněny před 
konečným usnesením příslušného obecního orgánu. 

 

 
Přítomni: Bc. Stanislava Picková, Mgr. Vendula Šeflová, Bc. Jaroslava Lochmanová, Mgr. Soňa Razáková, Mgr. 

Gabriela Luková –Sittová, Lenka Somolová. 
Omluveni : Bc. Kamila Sedláková, Vladimíra Havránková, Bc. Renata Poláková, DiS., Mgr. Petr Novák 
 
   
 

 
PROGRAM:  
 

 1. Návrh na rozdělení Individuální dotace pro poskytovatele sociálních služeb na rok 
2024 
 
 

 
 

1. Návrh rozdělení individuální dotace pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2024 
 

Bc. Picková předložila všem přítomným žádosti jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu na 
letošní rok. Celkem byla do sociální oblasti pro poskytovatele sociálních služeb uvolněna z rozpočtu města na rok 
2024 částka 2 080 000Kč. Počet poskytovatelů je stejný jako v loňském roce, pouze organizace Respondeo podala 
nově žádost na finanční podporu pro Občanskou poradnu, která v Mnichově Hradišti je pro zájemce otevřena 1x v 
měsíci v komunitním centru a dále je možná kdykoli telefonická domluva. Všichni poskytovatelé, kteří žádosti o 
finanční podporu podali, jsou pro občany našeho města žádoucí a působí v našem regionu již řadu let.  V 
žádostech jednotlivých poskytovatelů byla finanční částka na podporu sociálních služeb v letošním roce vyšší než v 
loňském roce. Celkem poskytovatelé na provoz služeb požadovali finanční podporu ve výši 4.128.500Kč. Členové 
komise se jednotlivými žádostmi podrobně zabývali a vzhledem k inflaci za loňský a letošní rok a navýšení nákladů 
se souhlasně shodli, požádat Radu města, aby doporučila Zastupitelstvu města schválit změnu rozpočtu na sociální 
služby na rok 2024 a to navýšení rozpočtu v oblasti sociální o 287.500Kč. 

 
Diecézní charita Litoměřice požadovala částku 1 500 000Kč. S organizací je dlouhodobě dobrá spolupráce, loni 
poskytli službu 71 uživatelům v rozsahu 7 621 hodin péče. Poskytují terénní pečovatelskou službu. Členové komise 
navrhli a jednohlasně hlasovali o částku 800.000Kč. Pokud dojde k navýšení rozpočtu, jsou všichni přítomní proto, 
aby byla navýšena částka o 100.000Kč. 
Domov pro seniory Modrý Kámen, poskytovatel sociálních služeb je příspěvková organizace středočeského 
krajského úřadu. Jedná se o pobytovou službu, kde jsou umísťováni klienti z celého středočeského kraje včetně 
Mnichova Hradiště. Domov Modrý Kámen je rozdělen na domov pro seniory a domov se zvláštním režimem. 
Domov požadoval výši dotace 100 000Kč. V současné době, jak je uvedeno v žádosti, žije v domově 33 klientů 
z města Mnichovo Hradiště a jeho spádových obcí. Členové komise navrhli a jednohlasně hlasovali o částku 
50 000Kč stejně jako v loňském roce. 
Denní centrum pro seniory JIZERA, z.s. nabízí pro naše občany aktivizační a vzdělávací programy. Je přístupný 
pro osoby s postižením a seniory. Službu poskytuje zdarma. Požadavek na rok 2024 byl ze strany organizace 
50.000Kč. Členové komise navrhli a jednohlasně hlasovali o částce 50.000Kč. 
Spokojený domov, o.p.s poskytuje terénní sociální služby jako pečovatelskou službu, službu osobní asistence a 
odlehčovací služby. V roce 2023 za období leden – listopad poskytli PS 15 uživatelům v rozsahu 1499 hodin péče, 
OA poskytli 2 uživatelům v rozsahu 73 hodin péče a odlehčovací službu 2 uživatelům v rozsahu 6 hodin péče. 
Požadavek organizace byl 364.000Kč. Členové komise navrhli a jednohlasně hlasovali o částce 250.000Kč. Pokud 
dojde k navýšení rozpočtu, jsou všichni přítomní proto, aby byla navýšena částka o 50.000Kč. 
Malyra s.r.o. poskytuje služby v Domě Ludmila ve Veselé. Jedná se o služby osobní asistence, odlehčovací služba 
pobytová a ambulantní a služba odborné sociální poradenství. Za rok 2023 byla služba OA poskytnuta 9 uživatelům 
v rozsahu 6 083 hodin péče, odlehčovací služba pobytová 6 uživatelům v rozsahu 109 lůžko dnů, odlehčovací 



 

Stránka 2 z 2 
 
 

služba ambulantní 1 uživatel v rozsahu 13 hodin. Poskytovatel požaduje částku 1.227.000Kč. Členové komise 
navrhli a jednohlasně hlasovali o částce 150.000Kč. Pokud dojde k navýšení rozpočtu, jsou všichni přítomní proto, 
aby byla navýšena částka o 50.000Kč. 
Laxus z.ú. pro občany našeho města poskytuje služby adiktologického poradenství a terapie pro osoby ohrožené 
závislostí nebo závislé na návykových látkách, hazardní hráče a osoby jim blízké. Služba úzce spolupracuje 
s nízkoprahovým zařízením. Finanční požadavek na provoz služby byl stejný jako v loňském roce 160.000Kč. 
Členové komise jednohlasně hlasovali o částce 160.000Kč. 
Občanská poradna Respondeo, z.s. působí v našem městě 1x měsíčně v komunitním centru nebo lze telefonická 
domluva k další spolupráci. Jedná se o bezplatnou, diskrétní pomoc občanům, kteří si nedokáží vyřešit problémy 
vlastními silami. Požadavek organizace je 25.000Kč. Členové komise navrhli a jednohlasně hlasovali o částce 
25.000Kč. 
SEMIRAMIS z.ú. poskytuje v našem městě nízkoprahové zařízení pro děti a mládež. NZDM v roce 2023 
prohloubilo spolupráci se školami. Typickými klienty N-klubu jsou děti a mladiství z neúplných rodin, kdy vztah 
s jedním či druhým rodičem je komplikovaný, dále mohou být i neúspěchy ve škole, volný čas trávený na ulici ad. 
Organizace v loňském roce získala nové prostory a prohloubila spolupráci s organizací Laxus. Finanční požadavek 
organizace je 315.000Kč. Členové komise navrhli a jednohlasně hlasovali o částce 283.500Kč. Pokud dojde 
k navýšení rozpočtu, jsou všichni přítomní proto, aby byla navýšena částka o 31.500Kč. 
SEMIRAMIS z.ú. poskytuje terénní program zaměřený na protidrogovou prevenci. Svoji preventivní činnost 
program přispívá ke snižování drobné kriminality, snižuje se výskyt infekčních chorob, pomáhá omezit sociální 
propad osob užívajících drogy a podporuje jejich zapojení do společnosti, odstraňují odhozený rizikový materiál. 
Rozsah práce terénních pracovníků je 1x týdně 3 hodiny. Požadavek na program je 77.500Kč. Členové komise 
navrhli a jednohlasně hlasovali o částce 66.500Kč. Pokud dojde k navýšení rozpočtu, jsou všichni přítomní proto, 
aby byla navýšena částka o 11.000Kč. 
Respondeo, z.s. – Podpora rodin je zaměřená na pomoc ohroženým dětem a jejich rodinám ve spolupráci 
s OSPOD. Služba se převážně poskytuje v domácnosti klienta. V roce 2023 organizace pracovala v tomto regionu 
s 5 rodinami, ve kterých žije 11 dětí a 7 dospělých, bylo poskytnuto celkem 116 intervencí a konzultací. Finanční 
požadavek je 95.000Kč stejně jako v loňském roce. Členové komise navrhli a jednohlasně hlasovali o částce 
95.000Kč. 
Respondeo,z.s. Intervenční centrum poskytuje přechodnou odbornou pomoc osobám ohroženým domácím 
násilím. Finanční požadavek je 25.000Kč stejně jako v loňském roce. Členové komise navrhli a jednohlasně 
hlasovali o částce 20.000Kč. 
Centrum pro rodinu Náruč, z.ú. působí celoročně ve volnočasovém klubu. Cílová skupina je široká veřejnost a 
zejména rodiče s dětmi. V roce 2023 bylo podpořeno 269 rodin. Poskytovatel požaduje částku 120.000Kč. Členové 
komise navrhli a jednohlasně hlasovali o částce 90.000Kč. Pokud dojde k navýšení rozpočtu, jsou všichni přítomní 
proto, aby byla navýšena částka o 30.000Kč. 
LUMA MB, z.s. poskytuje služby podpora rodiny, terénní program LUMA, pomoc obětem trestných činů, materiální 
pomoc. Finanční požadavek organizace je 70.000Kč. Členové komise navrhli a jednohlasně hlasovali o částce 
15.000Kč. 
Příští setkání komise ROASOC domluveno na 20.3.2024 v 16,30 hodin. 
 
Usnesení: Komise doporučuje Radě města, aby schválila navržené částky individuální dotace pro poskytovatele 
sociálních služeb na rok 2023 tak, jak je uvedeno v  zápisu komise. 
Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se hlasování – 0. 

 
 

 
 
 
 

Zapsal: Bc. Picková Stanislava        Dne : 23. 01. 2024 
Schválil: Mgr. Šeflová Vendula         Dne: 25. 01. 2024     
Rozesláno:                                Dne: 
 
Obdrží dle e-mailového rozdělovníku: členové komise a asistentka odboru Kanceláře vedoucího úřadu. 


